o
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Camara Municipal de Cornélio Procépio
Controle de Processos - Compra Direta

Check List Compra Direta
Namero do processo: 014/2016
Fornecedor: Amaral Comercio de Equipamentos de Escritorio
Objeto: Cadeiras
Dispensa - Art. 24. inciso (11)
Data da Solicita¢do: 28/03/2016
Valor: R$5.040,00
Perguntas Sim Nio
1) Portaria da Comissao Permanente X
2) Publicagdo da Portaria \
Ha solicitagdo do material ou servigo. com descrigao CLARA do objeto? Ha justificativa da )
3 necessidude do objeto” A quantidade solicitada ¢ suficiente e imprescindivel”? (Lei 8.666 art. 14) "
O Processo de contratagfio foi iniciado com a abertura de processo administrativo devidamente
4 autuado, protocolado e numerado? (art. 38. caput) s
5) Ha, pelo menos, trés orgamentos vilidos? X
6) Tem pedido de dotagiio or¢amentaria? N
Ha indicagio dos recursos orgamentarios para cobertura da despesa e indicagio do sub-elemento? i
L I: ainda o valor gasto no exercicio por sub-clemento? (Bloqueio - art. 14) )(
Em caso de dispensa com base no art. 24. T e 1l (valor). ha outros processos para aquisicoes de
8) produtos/servigos de idéntica natureza que. somados. superam o limite estabelecido? (A, 23 - X
Fracionamento - ndo ha fracionamento)
9) Ha autorizagdo da presidéncia? #
O processo contém & justificativa de prego ¢ a razdo da escolha do fornecedor? (Art. 26. pardagrafo
10} (nico, 111) %
11) Tem CND Federal abrangendo as contribui¢es sociais? X
12) Tem CND Estadual? \
13) I'em CND Municipal? X
14) Tem CND FGTS? A
15) Tem CND Trabalhista? X
16)  Houve publicagdo na imprensa aficial do ato de dispensa ou inexigibilidade, no prazo de 5 dias? X
17)  Autorizagdio de Fornecimento X

* Falta justificativa e assinatura da presidente na solicitacio. Sem AF,

Atualizado em
15/06/2016 10:00
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CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO
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ESTADO DO PARANA

PORTARIA N° 001/16

A Presidente da Cédmara Municipal de Cornélio
Procopio, Estado do Paranid, ANGELICA CARVALHO OLCHANESKI DE
MELLO, usando de suas prerrogativas regimentais,

RESOLVE:

Art. 1°, - Designa a Comissdo Permanente de Licitagdio que
serd composta para julgar todas as modalidades e processos licitatérios da Camara
Municipal de Cornélio Procépio.

Presidente: Dayane Costa Del Rovere
Secretaria: Michelle Lamare Pimenta
Membro: Paulo Roberto Santana

Art. 2° ° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua
publicagdo, revogando-se as disposi¢es em contrario.

Cornélio Procopio, 05 de janeiro de 2016.

)
ANGELICA CARVA A0 HANESKI DE MELLO
6sidente

Rua Paraiba, 163 — CEP: 86300-000 — Tele/fax: (43)523-1562 - e-mail: camaracp@onda.com.br — Cornélio Procépio PR



sjuapisalg
OT13W 30 DISINVHIIO OHTVANYD VOITIONY
"910Z 9p oursue( ap 5o ‘o1dgo0oid ollguIoD

"OLIBLjUOD W s30disodsIp se as-opueBonal ‘oed

-e211qnd ens ap ejep eu JobiA wa esesjue BLIBUOd B)ST - 07 "My
BUEjueS OJaqoy ojney

Ejuawid a1ewe s|jsyoipy

Inoje) oexied luoBiaq)y eunsu) eposiy

:olody ap adinbg

3J9A0Y [2Q €150 sueheq :ons0baig

‘sopeuoroejal
Oxieqe saiopiases so ‘lediduniy erewe) ep ogbaig apepiiepows
BU SOLOJE}IDIT SOSS8001d SO JIZNpuod o Jefnl esred ‘ojode op

adinbs ep soiquaw owos o oJsobald owod Jeswop - ‘ol WY

IAT0S3Y

‘siejuswibal seanebouiasd sens op opuesn

‘OT73W 3a IMSINVHOTO OHIVANYD VOIMIONY ‘gueled op
OpE}S3 ‘0idooold oljpuIog ap fedipiunpy Blewe) ep sjuspisaid ¥
FAT0S3Y

‘siejuswnbal seanebonaid sens ap opuesn

‘O773W 3a IMSINVHOI0 OHIVAYVYO VOIT3IONY ‘gueied op
OpE)s3 ‘0ldgo0.d 0l[puI0D 8P [ediolunyy eleWED Bp SjUSPISaId Y

917200 N VIIVIZOd

sjuaplsaig
OTI3W 30 INSINVHOIO OHIVANYD VOITIONY
'91.0Z 8p onzuel ap 50 ‘oidgoosq oljgulo)

"oueNuod we sagdisodsip se as-opueboass ‘o

-eolignd ens ap ejep eu JoBIA W eienus elelod eisg - og Uy
BUBJUBS OL3GOY Ojned :0IqWSHY

BlUaWId 8rewe ajjeyol (eLe)enes

210y [9Q BIS0) suekeq :sjuspisald

‘01dg201d 01j9uI0Q) Bp [edidiunyy ejewe) ep sou

-01ElI0l sossasoud & sapeplepow se sepo} Jebjnf esed ejsoduwiod
©19s anb ogdeyor] ep sjusuelusad ogssiwo e eubisaq - *oL uy
‘FAT083Y

‘siejuswibal seayebouaid sens ep opuesn

‘OTT3W 3a HSINVHITO OHIVANYD VOITIONY ‘guesed op

opejs3 ‘0idoaoid oljpuI0) ep edidiunyy erewe) ep sjuapisald v

9l o

"Bliog | ogdueg ep epunuo ogdebinwold
S3dd3d IHONNVA OONYNYTS :euoiny
S10Z/0E0 *oU 197 8p o3afoid
Tjey
gQaiNd - Jopeasap

seddaed 1yonuep opueuse

'910¢ 8p ouauel ap 1.z ‘oidgoold oljgwo)

"ouesu0d wa sepdisodsip se sepeon

-3 'oedediignd ens ap ejep eu JoBiA we eienue 8] B)ST € Y
“ouenuod wae segdisodsip se sepebonsl

‘oedeoliqnd ens ap ejep eu JobiA wa eienus 97 ejsy - oSt Wy
"ogdeoiiqnd ens ap

EJep Bp Sopejuod ‘selp (ejusssss) 09 sp ozesd ou 187 ajussaid
B ‘Jagnoo anb ou ‘eiejuswelnbol OAINDBXZ J8pod O - o} WY
‘saps

“SIWS SIENUBAS JWLIP OWOD Waq ‘197 BjSaU Sopexy sonswesed
SO opuejiadsal ‘sejinw ap ssgdepesd Senno Jedsjeqe)ss ‘ojeso
~8P 3p olew Jod ‘OpeziIoINE 0ANNSBXT JBPOd O B3I - oE) uy
‘apnes ap [ediounyy 0YjosuOD oe eAIsNjou] Bl

-apuodsai ejap anb spneg op fedisiunpy Joisee) op ofies e ey
SopIvs[eqe}se ejs Jod sonensiulwpe o seuoioesedo sojuBWIPeD

-04d sop 8 197 e)sap ojuawidwing |3y op oedezjeasy v - AT

910C ap oxraue( ap [

¢00009

SETT ol - [EPYQ wWaog 91

et



4 /

wa opezrioiny

@juapisalg
019U °p PisaYEYIO-HHENTES monizBuy

ojudweyuedwooe ojad [aAesuodsay Jopialas
213A0y [2@ ") aqe{(ea

=)
R

BALljeDJIISNC

PI T0

102 ‘eanyje ap wabejnbas wod 3 05e.q wod ‘eAlndoaxg B11R]2ID9S edlape) 10

eya.ad

°pepljueny | *prun

OJIAI3S No |EBl123Ey Op oedeoyadsy | wea)l

|

I

soqinp D

2ludurWIdd |ellalely 3 "p3dinby E

soo5e|ejsur @ seiqo [:]

sobieouz 3 solialas !:I ouwinsuo) ap jerdie D

I
910 / €0 / 87 :viva|

BJ1910|y BISPeg Joelapy *ALNVLIDITO0S

SOJIAYAS 3 SIVINIALYW 3a
VddWOD 3d OYIV.LIDIT0S

OT¥YINWYOA

dd - OldQO0¥d OITINYO0D
34 VdIDINNIN VYVINYD

SRR
PR

[ Y
} L]

B

€00000

1'sq0 | .



r- BuUBfEq 0WQ201d Oljgudoy) _‘
000-00€98 JdHO - onuayn
ZR7 ‘eqremnd eny

GALT Vi) ©  _esmseemeuy
oLdd 10 OIZINVd Dg =

§0-1000/005°186 0L,

91002/€0/0€ “yd 01dgooid Ol[uloD
ejaid 109
O (DSEL ein)je ap wabejnbas wod d 03e1q WOJ ‘BAIINIAXT BLEJBI03T selaped |0z l
|ejol odald | oueyun odaid [EIE | JUEND wapiO

ShrD ©25F - (P98 2Ck (@b)aumalel
O_rgO’.{Q’.}g\a g SN0l DvST ‘esaidw3

0H3dd 3d OYOV1Od

auelieqd
Z9G-c2ge(ey) @uod

gi-geseley) ovod oo

51d0D0gd OIMTIN¥0D 3a VdIDINAN VAVINYD
$00000

X
3

&3
(% .ﬂJ

EAE':“"




31/03/2016 Secretaria da Fazenda O O 0 O O 5

Governo do Estado do Parana
Secretaria da Fazenda
O [FXZWI] © Sefanet © EXPRESSO&  chave: senha:|

 Secretaria da Fazenda v | palavra-chave ‘ { Pesquisar

Certiddo de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual

As pendéncias existentes para o CPF/CNPJ 10.981.500/0001-05 ndo permitem a emisséo de certiddo automatica.
Usuério da Receita/PR podera verificar as pendéncias da certido na area restrita do portal, Acesse aqui.

Para solicitar a certiddo em uma Agéncia da Receita Estadual (Consuilte enderegos aqui) preencha o requerimento e
apresente os documentos necessdrios (NPF 104/2014).

!

? Este servigo permite a emiss&o online de Certiddo de Débitos Tributérios e de Divida Ativa Estadual para
pessoa fisica ou juridica:

» Certiddo Negativa para CPF ou CNPJ que néo possua débito junto & Receita Estadual do Paran4:
» Certidao Positiva com Efeitos de Negativa — Automatica para CPF ou CNPJ que, cumpridos os demais
requisitos legais, possua débitos nas condigées abaixo:
o Parcelamento de tributo estadual (ICMS, IPVA e ITCMD) sem inadimpléncia e devidamente
formalizado;
o Processo Administrativo Fiscal - PAF com reclamagao ou recurso, nos termos das leis
reguladoras;
o Deposito Judicial cadastrado no sistema da Receita Estadual, no valor do débito.

Preencha o "CNPJ* ou "CPF",
A pesquisa realizada para CNPJ (14 digitos) engloba todos os esiabelscimentos da empresa, lomando desnecessdria a emissfo de uma certiddo
para cada estabelecimento.

CNPJ

CPF

Cadigo de controle da imagem abaixo

| Gerarnova imagem

[ Emitir H Limpar |
Requerimento para solicitagéo da Certiddo de Débitos numa unidade da Receita Estadual do Parana.
(Oitem 6 da NPF 104/2014 traz a relagéo dos documentos que devem acompanhar o requerimento)

Legislagao: NPF 104/2014
| NPF 086/2015 - altera a NPF 104/2014
| Modelos de Certiddes

Ajuda: Passo a Passo da Certidao de Débitos Web

Confirmagéo online de certiddo emitida pela Receita Estadual.

© Secretaria da Fazenda - SEFA ' ( ;
Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba - PR O

Localizacdo CEI.EPAR

http://www.cdw.fazenda.pr.gov.br/cdw/emissad/certidaoAutomatica

1M



31/03/2016 Emiss&o de 2° via de Certidéo G O 0 O 0 8

BRASIL . Acesso a informagdo Participe Servigos Legislagdo | Canais

FOFN

L . S

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Emissao de 22 via de Certidao

. CNPJ : 10.981.500/0001-05

"Nao existe certiddo (Negativa ou Positiva com efeitos de Negativa) valida
emitida para o contribuinte."

Caso tenha em maos uma certiddo, observe as datas de emissao e validade.
Se a certiddo estiver dentro do periodo de validade, verifique eventual
cancelamento da certiddo no item "Confirmacdo da Autenticidade das Certiddes"

Nova consulta

hitp:/fwww.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidao/ CND ConjuntaSegVi a/SegundaViaCNDConjuntaMsg.asp?Tipo=1&NI=10981500000105 mn



12/04/2016 Emisséo de 2° via de Certida v
missé&o de 2° via de Certiddo (_100007

BRASIL  Acesso a informacéo Participe Servicos Legislacdo = Canais

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Unido

FOFEN

CERTIDAO

Emissao de 22 via de Certidio

CNPJ : 10.981.500/0001-05

“N&o existe certiddo (Negativa ou Positiva com efeitos de Negativa) valida
emitida para o contribuinte."

Caso tenha em maos uma certiddo, observe as datas de emisséo e validade.
Se a certiddo estiver dentro do periodo de validade, verifique eventual
cancelamento da certiddo no item "Confirmacao da Autenticidade das Certiddes"

Nova consulta

http:/lwww.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/C ertidao/CND ConjuntaSegVia/SegundaViaCND Conj untaMsg.asp?Tipo=1&NI=10981500000105 17



12/04/2016 Secretaria da Fazenda

e
Governo do Estado do Parana 600008
Secretaria da Fazenda

© IR O Sefanct © EXVRESO&  cnaye: senha:,
Certificado
Digital

Secretaria da Fazenda

Certidao de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual

As pendéncias existentes para o CPF/CNPJ 10.981.500/0001-05 ndo permitem a emiss&o de certiddo automatica.
Usuario da Receita/PR podera verificar as pendéncias da certidio na area restrita do portal. Acesse aqui.

Para solicitar a certiddo em uma Agéncia da Receita Estadual (Consuite enderegos aqui) preencha o requerimento e
apresente os documentos necessdrios (NPF 104/2014).

i i
¥ {

e de Divida Ativa Estadual para

Este servigo permite a emiss&o online de Certido de Débitos Tributérios
pessoa fisica ou juridica:

» Certiddo Negativa para CPF ou CNPJ que néo possua débito junto & Receita Estadual do Parana:
? « Certidao Positiva com Efeitos de Negativa — Automatica para CPF ou CNPJ que, cumpridos os demais
requisitos legais, possua débitos nas condigées abaixo:
o Parcelamento de tributo estadual (ICMS, IPVA e ITCMD) sem inadimplé&ncia e devidamente
formalizado;
o Processo Administrativo Fiscal - PAF com reclamacgdo ou recurso, nos termos das leis
reguladoras;
o Depésito Judicial cadastrado no sistema da Receita Estadual, no valor do débito,

Preencha o "ONPJ" ou "CPF".
A pesquisa realizada para CNPJ {14 digitos) engloba todos os estabelecimentos da empresa, lemando desnecessdria a emissfo de uma certiddo
para cada estabelecimento.

| CNPJ

CPF

Cddigo de controle da imagem abaixo

Gerar nova imagem

| | Emitr || Limpar |
' Requerimento para solicitagio da Certiddo de Débitos numa unidade da Receita Estadual do Parana.
. (Oitem 6 da NPF 104/2014 traz a relagdo dos documentos que devem acompanhar o requerimento)

| Legislagao: NPF 104/2014
| NPF 086/2015 - altera a NPF 104/2014
Modelos de Certidoes

Ajuda: Passo a Passo da Certiddo de Débitos Web

' Confirmagéo online de certiddo emitida pela Receita Estadual.

© Secretaria da Fazenda - SEFA f@
Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba - PR W
LOC&”ZBQéO CELEPAR

http:/iwww.cdw.fazenda.pr.gov.br/cdw/emissac/certidacAutomatica

——— palavra-chave ' Pesquisar

N
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12/04/2016 ) Gmail - Orgamento

G00003

Bom dia
Segue, conforme Solicitado

A. Amaral Comércio de Equipamentos de Escritério
CNPJ 19.338.709/0001-20

Aristides — 9959 9170

Modelo: 506 L BE

Valor Unitdrio........ccceeveernnnnne RS 360,00

EspecificagOes:
.Aranha em ago — tubo 1 %', pintura epdxi
Pistdo a gds
- Espuma injetada
Revestimento em Korano
Bragos com regulagem de altura por bot3o.
Medidas:
Altura maxima - 0,89
Altura minima - 0,80
Altura assento no chdo mdaximo — 0,51
Altura assento no chdo minimo — 0,41
Largura do assento — 0,46
Altura do encosto — 0,37
Largura do encosto — 0,40

Largura de Brago a Brago — 0,59
Grato

Aristides

https:llmail.google.com/mail/ww?hi=2&ik=chObbceSB&view=pt&q=kaabrasil%40kaabrasil.com.br&qs=true&search=query&msg=1530ct7fdfc1ac69&siml... 12



31/03/2016

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_RELATIVOS AOS
TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: A. AMARAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO - ME
CNPJ: 19.338.709/0001-20

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a

exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal; e

2. ndo constam inscri¢des em Divida Ativa da Unido na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os ¢rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagé@o desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 16:37:15 do dia 16/02/2016 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/08/2016.

Cdadigo de controle da certidao: 1964.00B7.B377.E599

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

7N
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-dt

‘,J;\ gir a qualquer tempo, os délbitos g 2

Cadastro........t 345C71C

Nome / Razdo.. :A. :AMARAL CONERCIO D:i EC.
Endere¢o........: :RUA GENESIO EFONI
Bairro..........: :JD.ALTO DA BCA VISTA

Atlvzdade/Codlgo COM.PAPEL.E I1VEARIA

CNPJ/CPF 19 .338.709/0CC1-20
Requerlmento n°'4 ' 6€22
Requerente......:A. AMARAL COMERCIO D EC:
Finalidade......:FINS DIVERSOS

EMITIDA POSITIVR / NHGAT:

Observacéo...;...
. R JUNTO A RECEITA

Atendendo o despachc
CERTIFICC que o lote com as
‘Fazenda Mun1c1pa1 nesta data.

exarado
caracte - st

A oresente certiddo rzc exc.ui’

Apresentamos abaixo os débito; A -

acima citadas:

. - ‘Por ser verdade, emitirogs a Co.'ti
que vido assinadas pelo Diretor dc Depa:-tar

RELATIVO: A TRIBUTOS MUNICIPAIS

EXISTEM DEBITOS VENCIDOS

.

Rolédndia-FF.,18/03 26.
L”\\J.£>y-—‘\ﬁ<:)
MAURILIO PULIQUESI
Diretor de tributacgdo
Esta certiddo tem validade ate 1&/097::1s

Certid3o Positiva com efeito de Nogat .

f f”‘ PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ROLANDlA
§; ;ig{__,g AV. PRESIDENTE BERNARDES, 809
o« N ~ C.N.P.J. (M.F.) 7¢.288.760/0001.08
B ~“SECRETARIA DFE. FAZENDA | '
WG DEPARTAMENTODE TRIEUT. GAO E CADASTRO S

s/a n° 2504 /2016

IPAMENTOS DE ESCRITORIO -
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IVA EXISTE PARCELAMENTO

: 2 requerimento acima mencionado,
.zas

acima citadas NAO E DEVEDOR a

> direito de a fazenda mun1c1pa1 de

~ nham & ser apurados.

ENCER do lote com as caracteristicas

:30 em 02(duas) vias, de igual teor,
snto de Tributacio.
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FRANCISCO RAMOS VASQUES FILHO
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAIBA
CARTORIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM 1888
PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E OBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS,
INTERDIGOES E TUTELAS DA COMARCA DE JOAO PESSOA

Av. Epitacio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, Jodo Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484
http://iwww.azevedobastos.not.br
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br

CERTIDAO DE AUTENTICAGAO DIGITAL

O Bel. Valber Azevédo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e
Obitos e Privativo de Casamentos, Interdigdes e Tutelas com atribuigdo de autenticar e
reconhecer firmas da Comarca de Jo&o Pessoa Capital do Estado da Paralba, em virtude etc...

Certifica com base na Lei 8935/94 - art. 7° - inc. V, que o(s) documento(s) em anexo é reprodugdo
fiel do original que me foi apresentado e neste ato confirmo sua autenticidade através do Cédigo

de Controle e Autentica¢do abaixo.
O referido é verdade, dou fé.

Este documento foi emitido em 23/03/2016 as 13:07:12 (hora de Brasilia).

CHAVE DIGITAL

00005b1d7341d94f057f2d6Sfe6bc05baacfed144717ed8c19ef812ea408590a6¢c3db8604ed9aac94¢c702f7be
¢52ca21d6408264d31d453d556¢60fe7d0459e¢3801¢85¢82087af41c7a47aac0422a34

A chave digital acima, garante que este documento foi gerado para A. AMARAL COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO - ME e emitido através do site do Cartério Azevédo Bastos,
de acordo com a Legislagéo Federal em vigor Art 1°. e 10°. § 1°. da MP 2200/01.

Esta certidéo tem a sua validade até: 23/03/2017 as 10:41:36 (Dia/Més/Ano)

Cadigo de Controle da Certiddo: 506255
Cédigo de Controle da Autenticagdo:
50052203161337330218-1

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada por qualquer pessoa e a qualquer momento
através do site: hitp://www.azevedobastos.not.br

%
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: A. AMARAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO - ME (MATRIZ
E FILIAIS)

CNPJ: 19.338.709/0001-20

Certiddo n°: 30054864/2016

Expedigdo: 31/03/2016, as 11:27:58

Validade: 26/09/2016 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que A. AMARAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO - ME
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 19.338.709/0001-20,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certid@o condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Dividas e sugestdes: ondt@tst.jus.br
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(00017
CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

De: Comissao Permanente de Licitacdo
Para: Departamento Contabil

Cornélio Procopio — PR, 12 de abril de 2016.

Considerando a necessidade da compra de 14 (quatorze) cadeiras,
realizamos 3 (trés) cotacdes de pregos onde a empresa onde apuramos o menor valor
ndo possui CND Federal e nem CND Estadual, sendo assim partimos para a segunda
empresa com menor prego, onde apuramos o valor unitario de R$ 360,00 totalizando

assim R$ 5.040,00 (cinco mil e quarenta reais).
Solicito a indicagdo de recursos de ordem orgamentaria para a presente

contratag@o/aquisicéo e ainda o sub-elemento para a referida despesa.

Atenciosamente,

Dayane Cgsta Del Rovere
Comisséo de Licitagédo

Rua Paraiba, 163—CEP 86300-000 — Telefone: (43)523-1562 — Cornélio Procopio—Parani -



Estado do Parana
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Exercicio de 2016

CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Nota de Bloqueio

N? do Bloqueio : 28/2016
LEGISLATIVO MUNICIPAL
C.N.P.J.: 72.327.307/0001-02
Municipio: CORNELIO PROCOPIO
Orgao: 01 - Camara Municipal
Unidade: 01.01 - Camara Municipal
Funcional: 01.031.0012 - Acdo Legislativa
Projeto/Atividade: 1.501 - Manutengéo das Atividades Legislativas
Elemento: 4.4.90.52.00.00.00.00.0001 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Cddigo reduzido: 000013
Informamos que o saldo da dotagéo encontra-se suficiente

s e ja foi bloqueado, conforme descrito abaixo.
Histérico Data Bloqueio  Edital Saldo da Dotagéo Valor Blogueado Saldo Atual

12/04/2016 484.720,00 5.040,00 479.680,00

Compra de 14 (quatorze) cadeiras.
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CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

De: Comissdao Permanente de Licitacido
Para: Controladoria

Cornélio Procépio — PR, 12 de abril de 2016.

Em atengéo ao pedido formulado para compra de 14 (quatorze) cadeiras,
realizamos 3 (trés) cotagdes totalizando assim R$ 5.040,00 (cinco mil e quarenta reais).

Informo a existéncia de dotagdo orgamentaria, conforme bloqueio anexo, e
ainda que para este exercicio, ndo houve gasto no sub-elemento

4.4.90.52.42.00.00 — EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE -
Mobiliario em Geral

Atenciosamente,

lﬁ . h
Dayane Costa Del Rovere
Comisséao de Licitagédo

Rua Paraiba, 163—CEP 86300-000 — Telefone: (43)523-1562 — Cornélio Procépio—Parang -
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Cornélio Procépio, 13 de abril de 2016.
ANGELICA C. OLCHANESKI DE MELLO
Presidente ‘
FERNANDO V. PEPPES
Vice Presidente
RAFAEL HADDAD MANFIO
12 Secretario
LUIZ CARLOS AMANCIO
2° Secretario

Compra Direta n® 014/2016

Autorizo e ratifico a despesa, emissdo de empenho e a
Dispensa de Licitagdo, em favor da empresa: A AMARAL
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO - ME
— CNPJ 19.338.709/0001-20, referente a compra de 14
cadeiras secretaria, perfazendo um valor total de R$
5.040,00 (cinco mil e quarenta reais), em conformidade
com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alteragdes, com
base no artigo 24, inciso Il.

Cornélio Procopio, 12 de abril de 2016.
ANGELICA CARVALHO OLCHANESKI DE
MELLOPRESIDENTE

EDUCACAO!

Parceria entre Pais /
¢ Escola

na formacdo

de cidadios!

WD) muciomimp
¢ INTEGRAL EREALIDADE
"M CORNELIO PROCGPIO
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Compra Direta n® 014/2016 — Autorizo e ratifico a despesa, emissdo de empenho e a Dispensa
de Licitagdo, em favor da empresa: A . AMARAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
ESCRITORIO - ME — CNPJ 19.338.709/0001-20, referente a compra de 14 cadeiras secretaria,
perfazendo um valor total de R$ 5.040,00 (cinco mil e quarenta reais), em conformidade com o
art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alteragdes, com base no artigo 24, inciso I1.
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ESTADO DO PARANA

CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

CNPJ: 72.327.307/0001-02

Fone: 35231562

AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO
Nr.: 18/2016

Fax: 35231562

RUA PARAIBA, 163 Compra Direta Nr.: 14/2016
C.E.P: 86300-000 - Cornélio Procépio - PR Data da Compra: 12/04/2016
Nr. Contrato:
(Empenho Ordinario nr.: 120) Folha: 1/1
.Fornecedor: A. AMARAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO M  Coadigo: 524 Telefone:
Enderego: RUA GENESIO PRONI, 35 Banco
Cidade: Rolandia - PR - CEP: Agéncia.
CNPJ: 19.338.709/0001-20 Inscrigédo Estadual Conta Corrente
Prezados Senhores,
Pedimos fornecer-nos o(s) Material(is) e/ou execugao do(s) servigo(s) abaixo discriminado(s), respeitando as
especificagbes e condigdes constantes nesta autorizagdo de fornecimento.
Orgao: 01 - Camara Municipal
| Unidade: 01 - Camara Municipal
Centro de Custo: 1 - CAMARA MUNICIPAL
Fonte de Recurso: Recursos Livres
Dotagoes Utilizadas:  1.501.4.4.90.52.00.00.00.00 (13) - Manutengao das Atividades Legislativas Saldo: 479.680,00
Compl. Elemento: 4.4.90.52.42.00.00.00 - MOBILIARIO EM GERAL
Condigdes Pagto: A vista
Prazo de Entrega: 10 DIAS
Local de Entrega: CAMARA MUNICIPAL - RUA PARAIBA, 163, CENTRO -
Objeto da Compra: COMPRA DE 14 CADEIRAS MODELO SECRETARIA.
Observagoes:
Item Quantidade Unid Especificagédo Marca Prego Unitario Prego Total
1 1400 UN CADEIRA (MODELO SECRETARIA) (50-01-0001) 360,00 5.040.00
) Total Geral: 5.040.,00
Desconto: 0.00
= (Valores expressos em Reais R$) Total Liquido: 5 040 00
Cornélio Procopio, 12 de Abril de 2016
ANGELIC KI DE MELO

SIDENTE
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Cornélio Procopio, 12 de margo de 2016.

Em atencao ao pedido formulado para aquisi¢ao de 14 cadeiras, justificada
pelo fato de que as cadeiras existentes no plenario nao oferecem mais condi¢oes
apropriadas de uso e ergonomia. A escolha foi baseada no valor unitario e global da compra,
sendo a primeira colocada e apresentando menor valor de venda, a empresa A. AMARAL
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO - ME, CNPJ: 19.338.709/0001-20, no

valor de R$ 5.040,00 (cinco mil e quarenta reais).

Atenciosamente,

Dayan\e\ Costa Del Rovere
Comissao de Licitacao

Rua Paraiba, 163—CEP 86300-000 — Telefone: (43)523-1562 — Cornélio Procopio—Paran -



